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 Kommunstyrelsen 

Medborgardialog med unga 

Förslag till beslut 
1. Rapport om ungas möjlighet till delaktighet och inflytande i Värmdö kommun 

godkänns. 

2. Handlingsplan Dialog – Ung i Värmdö 2017-2018 fastställs. 

3. Riktlinjer för ungdomsdialog – Ung i Värmdö antas. 

4. Riktlinjer för Ungdomsdialog i Värmdö upphävs. 

Beslutsnivå 
1. Kommunfullmäktige 

2. Kommunstyrelsen 

3. Kommunstyrelsen 

4. Kommunstyrelsen 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har fått i uppdrag att utreda och utveckla formerna för 

medborgardialog med unga. En genomlysning av tidigare och pågående arbete med 

ungas ökade delaktighet och inflytande i Värmdö kommun har genomförts och resultatet 

presenteras i en rapport. Förslag till en handlingsplan för dialog med unga med 

aktiviteter och metoder som ska genomföras 2017/2018 har arbetats fram. Befintliga 

riktlinjer för ungdomsdialog föreslås upphävas och ersättas av riktlinjer för dialog – Ung 

i Värmdö. 

Bakgrund 
I budget för 2016 gav kommunfullmäktige kommunstyrelsen följande uppdrag: 

”Kommunstyrelsen ges i sitt ungdomsansvar i uppdrag att utreda och utveckla formerna 

för medborgardialog med unga.” 

Ärendebeskrivning 
I enlighet med uppdraget att utreda och utveckla formerna för medborgardialog med 

unga har en rapport om ungas möjlighet till delaktighet och inflytande i Värmdö 

kommun arbetats fram. I rapporten presenteras de former för delaktighet och inflytande 

som finns idag och det ges förslag på utveckling inom området. En handlingsplan för 

dialog 2017/2018 har också tagits fram. 
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För att öka ungas delaktighet och för att föra dialog med unga i kommunen krävs en rad 

olika metoder, inriktningar och mötesplatser. Unga är inte en homogen grupp och arbetet 

med att möta människor oavsett ålder kräver flexibilitet och kreativitet. Om kommunen 

ska kunna öka ungas delaktighet och möjlighet till inflytande måste allt arbete med 

ungdomar genomsyras av dialog, delaktighet, påverkan och inflytande. Detta gäller alla 

verksamheter som unga deltar i. För att öka ungas delaktighet och inflytande i 

kommunala beslutsprocesser jobbar Värmdö kommun genom flera olika kanaler såsom 

ungdomsting, rollspel, ungdomsråd m.m. Kommunen arbetar även särskilt med 

medborgardialog med unga rörande vissa frågor.  

 

Syftet med medborgardialog med unga är att: 

 Förmedla kunskap om ungas olika erfarenheter och kunskaper 

 Öka ungas intresse och förståelse för lokala beslutsprocesser 

 Skapa plattformar och verktyg för unga under 18 år att utöva sina demokratiska 

rättigheter 

 Verka som en mötesplats och plattform för dialog mellan ungdomar i kommunen 

och politiker  

 

För att förtydliga syftet med medborgardialoger med unga kan dialoger/aktiviteter delas 

in i tre grupper: 

 Dialoger/delaktighet/inflytande initierade av kommunen 

 Dialoger/delaktighet/inflytande initierade av unga 

 Utbildningsinsatser 

 

Handlingsplanen Dialog – Ung i Värmdö 2017 utgår från ovanstående indelning. 

 

Målgrupp 
Medborgardialog med unga omfattar alla unga i Värmdö i åldersgruppen 13-25 år. Unga 

i åldrarna 13-15 år är relativt lätta att nå eftersom majoriteten av dem går i skolan i 

kommunen och kan nås där. Unga i gymnasieåldern, 16-18 år, är svårare att nå eftersom 

majoriteten av dem går i skola i annan kommun än Värmdö. För att kunna erbjuda så 

många unga som möjligt att delta i dialog och inflytandeforum bör dessa därför nås 

utanför skolan. 

 
Handlingsplan Dialog – Ung i Värmdö 2017 
För att skapa ett flexibelt men mätbart arbete med unga finns i handlingsplanen ett antal 

aktiviteter som ska genomföras under 2017. Utöver dessa aktiviteter finns utrymme att 

anpassa arbetet utifrån aktuella händelser i omvärlden och ungas behov och 

engagemang.  

 

Riktlinjer för Dialog- Ung i Värmdö antas 
I och med att formerna för medborgardialog med unga utvecklas upphävs tidigare 

riktlinjer för ungdomsdialog i Värmdö och ersätts med riktlinjer för Dialog- Ung i 

Värmdö. Riktlinjer för Dialog- Ung i Värmdö är framtagna tillsammans med unga och 

syftar till att skapa bredare och mer ungdomsanpassad dialog. Riktlinjerna för Dialog- 

Ung i Värmdö redogör för syftet med ungdomsdialog och hur uppföljning av arbetet 

skall ske.  
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Ung i Värmdö 
För att skapa enhetlighet och tydlighet i det kommunikationsmaterial som vänder sig till 

ungdomar ska ungdomsdialoger använda sig av samverkans-, kommunikations- och 

inflytandeplattformen Ung i Värmdö. Ung i Värmdö är en plattform som utgörs av 

kommunala verksamheter som riktar sig till barn och unga. Ung i Värmdö jobbar 

framförallt med ungas fritid och verksamhet unga frivilligt deltar i. 

Bedömning 
Kommunfullmäktige har gett kommunstyrelsen i uppdrag att utreda och utveckla 

formerna för medborgardialog med unga. Under 2016 genomfördes en rad förändringar 

och medborgardialog med unga utvecklades redan innan uppdraget gavs till 

kommunstyrelsen. Ett arbete med ungdomsinitierade dialoger har inletts, ungdomsrådet 

har bildats och projektet Ung i Värmdö Kommunutvecklarna genomfördes under 

sommaren 2016. I och med avlämnandet av rapporten ”Ungas möjlighet till delaktighet 

och inflytande i Värmdö kommun” och ”Handlingsplan Dialog – Ung i Värmdö 

2017/2018 föreslås att utredningsuppdraget om medborgardialog med unga godkänns.  

Som följd av uppdraget att utreda och utveckla formerna av medborgardialog med unga 

har riktlinjerna för ungdomsinflytande reviderats. Reviderade riktlinjer för 

ungdomsdialog i Värmdö föreslås antas och befintliga riktlinjer upphävas. 

Ekonomiska konsekvenser 

Åtgärderna bedöms kunna genomföras inom ramen för befintlig budget för 

ungdomsinflytande.  

Konsekvenser för miljön 

Inga konsekvenser för miljön har identifierats. 

Konsekvenser för medborgarna 

Den förväntade effekten av aktiviteterna i handlingsplanen är att skapa arenor och 

flexibla sätt för att öka ungas delaktighet och inflytande på ett mer tillgängligt och 

jämlikt sätt. 

Konsekvenser för barn 

Den förväntade effekten av beslutet bedöms ha positiva effekter för barn i Värmdö. 

Ärendets beredning 
Ärendets har beretts i samråd med unga. 

Handlingar i ärendet 
Nr Handling Biläggs/Biläggs ej 

   

1. Utredning: Ungas möjlighet till delaktighet och               Biläggs 

inflytande i Värmdö kommun 

2. Handlingsplan Dialog Ung i Värmdö 2017                       Biläggs 

3. Riktlinjer- Dialog- Ung i Värmdö                                     Biläggs 
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Stellan Folkesson Frida Nilsson 

Kommundirektör Sektorschef administration 

 


